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CONSEJO NACIONAL DEL VIH Y EL SIDA -CONA V/HS/DA­

PROYECTO TOWARDS 95-95-95 

EJECUCION PRESUPUESTARIA POR MODULOS AÑO 1 

Módulos 

Paquete de prevención para hombres que tienen 
relaciones sexuales con hombres v sus nareii/S S'"'' ·-•--

Paquete de prevención para trabajadoras sexuales 
Paquete de prevención para muíeres transgénero 
Paquete de prevención para otras poblaciones vulnerables 
(inmigrantes de nacionalidad haitiana) 

Servicios diferenciados de diagnóstico del VIH 

Tratamiento, atención y apoyo 

TBNIH 
Reducción de los obstáculos relacionados con los 
derechos humanos que impiden el acceso a los servicios 
de VIH y tuberculosis 
SSRS: sistemas de monitoreo y evaluación 
Gestión de programas 

Total 

Lic. Ninoska Moquete 
Contador 

Preparado por 

AL 31/07/25 

Expresado en dólares de Estados Unidos y RO$ 

Presupuesto del Eíecución del Disponible del 
Período ( Enero- Período (Enero - Período 

Die US$ Die) US$ US$ 

- ..... ,,. ... _ - ---

515,566.05 230,965.45 284,600.60 

68,396.44 40,817.75 27,578.69 

504,495.57 149,637.68 354,857.89 

207,144.95 56,194.31 150,950.64 

811,609.70 63,823.08 747,786.62 

88,559.78 - 88,559.78

53,135.87 1,165.64 51,970.23 
655,342.37 212,412.35 442,930.02 
803,669.53 299,185.11 504,484.42 

-

4,606,437.48 1,356,995.19 3,249,442.29 

Dr. Rafa�
�
;� -) 

Director jecl.1� 
Aut ·zado por 

Presupuesto del 
Período ( Enero-

Die RO$ 

-

31,073,165.84 
4, 122,253.44 

30,405,948.00 

12,484,626.13 

48,915,716.61 

5,337,497.94 

3,202,498.90 
39,497,484.64 
48,437,162.57 

277,629,986.92 

Eíecución del 
Periodo (Enero -

Die) 
RO$ 

,..,...,..,, ....... .., ......... 

13,689,600.00 
2,419,317.18 

8,869,204.80 

3,330,704.08 

3,809,660.04 
-

72,225.00 
12,626,795.82 
18,160,623.77 

80,912,026.75 

Disponible del 
Período 

RO$ 

JU,� r ;;,
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f "'º• /� 

17,383,565.84 
1,702,936.26 

21,536,743.20 

9,153,922.05 

45,106,056.57 

5,337,497.94 

3,130,273.90 
26,870,688.82 

30,276,538.80 

196,717,960.17 

-

- -


