

CONSEJO NACIONAL DEL VIH Y EL SIDA -CONAVIHSIDA-

PROYECTO TOWARDS 95-95-95

EJECUCION PRESUPUESTARIA POR MODULOS AÑO 1

AL 31/07/25

Expresado en dólares de Estados Unidos y RD\$

ldCuenta	Módulos	Presupuesto del Periodo (Enero- Dic US\$	Ejecución del Período (Enero - Dic) US\$	Disponible del Periodo US\$	Presupuesto del Periodo (Enero- Dic RD\$	Ejecución del Periodo (Enero - Dic) RD\$	Disponible del Periodo RD\$
	Paquete de prevención para hombres que tienen					47,000,000,00	66 646 7 16 76
11	relaciones sexuales con hombres y sus parejas sexuales	898,517,22	302,793.82	595,723.40	54, 153, 632.85	17,933,896.08	30,219,736.79
2	Paquete de prevención para trabajadoras sexuales	515,566.05	230,965.45	284,600.60	31,073,165.84	13,689,600.00	17,383,565.84
3	Paquete de prevención para mujeres transgénero Paquete de prevención para otras poblaciones vulnerables	68,396.44	40,817.75	27,578.69	4,122,253.44	2,419,317.18	1,702,936.26
4	(inmigrantes de nacionalidad haitiana)	504,495.57	149,637.68	354,857.89	30,405,948.00	8,869,204.80	21,536,743.20
5	Servicios diferenciados de diagnóstico del VIH	207,144.95	56, 19 4.31	150,950.64	12,484,626.13	3,330,704.08	9,153,922.05
6	Tratamiento, atención y apoyo	811,609.70	63,823.08	747,786.62	48,915,716.61	3,809,660.04	45,106,056.57
7	TB/VIH Reducción de los obstáculos relacionados con los derechos humanos que impiden el acceso a los servicios	88,559.78	-	88,559.78	5,337,497.94	-	5,337,497.94
8	de VIH y tuberculosis	53,135.87	1,165.64	51,970.23	3,202,498.90	72,225.00	3,130,273.90
9	SSRS: sistemas de monitoreo y evaluación	655, 342.37	212,412.35	442,930.02	39,497,484.64	12,626,795.82	26,870,688.82
10	Gestión de programas	803,669.53	299,185.11	504,484.42	48,437,162.57	18,160,623.77	30,276,538.80
	Total	4,606,437.48	1,356,995.19	3,249,442.29	277,629,986.92	80,912,026.75	196,717,960.17

Lic. Ninoska Moquete

Contador Preparado por Dr. Rafa Enrique Gonza Director Ejecutivo Autorizado por Lic. Ingrid Melo
Encargada Division Financiera
Aprobado por



